
Formandens beretning – 2016 
Kolding Orienterings Klub 
 
2016 blev året hvor vi fik vores største udfordring nogensinde – VM2020 i sprint. Per Eg 
har arbejdet godt for at få det til området og efter en længere proces med at lave et 
budmateriale og vise områderne frem for eksperter fra IOF, blev det på IOF’s møde ved 
VM2016 i Strømstad besluttet at tildele de fire klubber (KOK, SNAB, GORM og FROS) i 
trekantsområdet stævnet. 
 
Året har ellers været et aktivt år med påskeløb som det mest krævende stævne men det 
afholdte os ikke fra at lave et nyt koncept som blev afprøvet hen over vinteren med stor 
succes – Nigthtrail. Og så vandt vi 1. division for 3. gang i træk, og tog for os af DM(VM)-
medaljerne med hele 43 DM(VM)-medaljer.  
 
Sportsligt 
At vinde 1. division tre gange i træk viser, at vi lige nu har en god bredde i klubben og at 
Per Eg er god til at sætte det rigtige hold, til gengæld er vi ikke så gode til at prioritere 
landsfinalen, og det kan ses af resultatet. 
 
Ved de danske mesterskaber blev det til 23 medaljer, hvoraf 6 var af guld. Ved DM MTB-O 
blev det til 6 medaljer, DM Biathlon til 8 medaljer (5 guld) og ved VM Biathlon til hele 6 
medaljer – en af guld. 
DM-medaljetagerne var: 

DM Lang 
H10: 1. Niels Dalgaard 
H75: 1. Jack Skrydstrup 
H10: 2. Christian Uhlemann 
D50: 2. Marianne Lynge  

DM Ultralang 
H12: 1. Niels Dalgaard 
H40: 2. Anders Dalgaard 
H14: 3. Gustav Vinther 
D50: 3. Marianne Lynge 

DM Mellem 
H14: 1. Gustav Vinther 
D50: 2. Marianne Lynge 
H10: 3. Emil Dalgaard 
H55: 3. Søren Maarup  

DM Sprint 
H14: 2. Gustav Vinther 
H16: 2. Søren Staugaard  
D50: 2. Marianne Lynge Krogh 
H75: 2. Jack Skrydstrup  
H14: 3. Jens Dalgaard 
H45: 3. Henrik Uhlemann 

DM Nat 
D50: 1. Marianne Lynge 
H12: 2. Niels Dalgaard 
H40: 2. Anders Dalgaard 

DM Stafet 
H12:  1. Rasmus B, Christian og Niels 
H/D43: 2. Gustav, Jens og Søren 

DM MTB-O Mellem 
H14: 2. Jens Dalgaard 
D16: 2. Trine Eg Staugaard 
D20: 2. Tine Dalgaard 
H16: 3. Kasper Lynge Krogh  

DM MTB-O Lang 
D20: 2. Tine Dalgaard 
H16: 3. Kasper Lynge Krogh 
DM Biathlon – klassisk  
H21: 1. Thomas Jensen  
ÆOB: 1. Christen Laursen 

DM Biathlon – sprint 
H21: 1. Thomas Jensen  
YOB: 1. Nicolai Wind 
ÆOB: 1. Christen Laursen 

DM Biathlon – klassisk hold 
H21: 2. Thomas Jensen, Nicolai Wind 
 og Ulrik Staugaard 

DM Biathlon – stafet 
H21: 2. Thomas Jensen, Nicolai Wind 
 og Poul Mouritzen 
OB/OG: 2. Claus Lyngby, Erik Krogh og 
 Christen Laursen 

VM Biathlon – sprint 
M40: 2. Lasse Therkildsen 
 3. Nicolai Wind 
M50: 3. Christen Laursen 
 

VM Biathlon – klassisk 
M40: 2. Nicolai Wind 
M50: 3. Christen Laursen 

VM Biathlon – stafet 
M35: 1. Lasse Therkildsen og Nicolai 
 Wind 



 
 
- STORT TILLYKKE TIL JER ALLE. 
 
Arrangementer 
Vi har bidraget i trekantklub-samarbejdet med vores andel af træningsløb, et i januar og et 
i november, og hertil kommer Fidusløbet, der blev afviklet på nytegnet kort over 
Hoppeshuse ved Svanemosen. 
 
Ellers var Påskeløbet det altoverskyggende arrangement, som vi afviklede i samarbejde 
med OK Melfar. Som forventet forløb samarbejdet fint, begge klubber fik et fint økonomisk 
beløb ud af det, men nok så vigtigt, så forløb stævnet også forrygende, og der var mange 
roser fra deltagerne. Tak til Susanne, der som hovedstævneleder trak det største læs.  
 
Løbet var samtidig startskuddet på vores skift af tidtagningssystem, idet vi i løbet af 2016 
investerede i Sport Ident-udstyr. Første gang det blev benyttet til åbent løb, var til en 
hastigt arrangeret divisionsmatch i Fovslet i oktober måned. Også dette forløb 
planmæssigt, og vi er ikke i tvivl om, at det har været en rigtig beslutning at skifte. 
 
Så har vi afviklet 3 klubmesterskaber, Lang, Kort og Nat, med skiftende deltagelse. Det 
virker ikke som om mesterskaberne har den store prioritet, og det er vist på sin plads, med 
en diskussion om vi fortsat skal afvikle disse løb, og i så fald i hvilket format. Klub kort blev 
i år afviklet som sprint, som en del af en serie, hvor HTF og OK Syd også lavede en sprint 
- denne serie regner vi med gentages i 2017.  
  
Korttegning: 
Vi havde besøg af "vores" professionelle korttegner, Gediminas Trimakas fra Litauen, en 
uge i november 2015. Her tegnede han den private del af Fovslet, som blev brugt til 
Påskeløbet, og så udvidede han vores sprintkort over city, så det nu går op forbi 
Skovparken, Kolding Gymnasium og Hansenberg. Kortet er blevet brugt flittigt i løbet af 
året. Endelig lavede han også grundarbejdet til Hoppeshuse. Både Hoppeshuse og 
sprintkortet havde en del mangler, grundet den korte tid han havde til rådighed, så her fik 
vi en pæn rabat. Til gengæld har Per brugt en del tid på at færdiggøre kortene - for 
sprintkortets vedkommende med hjælp fra Søren Maarup. 
 
Stenderup-kortet blev også nytegnet til Påskeløbene, dette skete i samarbejde med OK 
Melfar, og med Gert Pedersen som primus motor. Kortet skal bruges igen i 2017, hvor vi 
arrangerer JFM stafet og lang også i samarbejde med OK Melfar. 
 
Endelig blev Marielund-kortet rettet løbende henover sæsonen, men det trænger 
efterhånden til en mere grundig opdatering. Samme område fik også en MTB-O-version, 
som blev brugt til fortræning i påsken. 
  
Materiel: 
Udover det nævnte skifte til Sportident, har vi også fået et nyt flot startur, som allerede har 
været i brug flere gange. Uret er sponseret af Flexofold v. Jack Skrydstrup, stor tak til 
Yvonne og Jack skal lyde i den anledning. 
 
Og endnu engang har vores plus-klub-gruppe lavet efterårs-oprydning i materiellet og 
vores lokaler, også stor tak til jer. 
 



Klubliv 
Onsdagstræningen er klubbens rygrad og her oplever vi heldigvis en fantastisk opbakning, 
både når der er poster i skoven og når der om vinteren er ren løbetræning.  
Det er et kæmpe plus for vores klubliv, at vi kan samles til fællesspisning efter 
onsdagstræningen, det styrker klubbens sammenhold og holdfølelse. Endnu engang tak til 
det trofaste madhold. 
 
Ungdomstræningen om mandagen havde i foråret god opbakning af både unge og 
”voksne”, hvor programmet var en blanding af tørtræning, o-teknisk træning og 
løbetræning. Enkelte mandage i foråret var træningen sammen med OK Melfar ungdom. 
Efter sommerferien har der kun været løbetræning om mandagen og primært med 
deltagelse af klubbens ”voksne” løbere. Vi vil gerne holde fast i mandagstræningen og 
igen kombinere den med noget ungdomstræning. 
 
KOK skulle sammen med Melfar afholde årets Påskeløb i Fovslet og Stenderupskovene. 
Der blev i foråret brugt rigtig mange timer på forberedelserne og engageret snak i 
klublokalet og på de sociale medier. 
Det blev et fantastisk godt og vellykket Påskeløb, hvor rigtig mange af klubbens 
medlemmer deltog før, under og efter arrangementet – tak til alle for den store hold 
indsats, vi kan være stolte af en klub med rigtig mange kompetencer og resurser. 
  
Der var stor deltagelse til Sankt Hans Løbet, der igen blev afholdt i Stenderup Nørreskov 
med efterfølgende grillpølser og bål ved Bomhuset. Det er en rigtig god tradition med et 
klub arrangement inden sommerferien, hvor vi kombinerer løb, spisning ”i det fri” og det 
sociale samvær. 
 
Til Slotssøstafetten stillede vi igen stærkt op og havde nogle hyggelige timer på plænen 
ved søen. 
 
Sæsonafslutningsfesten blev afholdt i november med rigtig fin deltagelse, en super 
hyggelig aften med god mad, underholdning og masser af snak. 
 
Igen stillede Banko Karl og nissemor op til julebanko, hvor der var rigtig mange pakker... 
der var som sædvanlig en let sluppet stemning, misforståelser, dobbelt op banko, side 
gevinster - alt i alt en hyggelig juleafslutning. 
 
PLUS-klubben har haft nogle gode arrangementer gennem året og er meget kreative i 
deres planlægning. 
 
Hjemmesiden er i fuld gang og fungerer rigtig fint. Dejligt vi atter har en hjemmeside der 
fortæller om klubben og bruges til offentliggørelse af løb, arrangementer og resultater. 
 
Dele af den sociale klub kommunikation foregår over vore Fb gruppe, hvilket er rigtig fint, 
når vi bare husker på, at ikke alle klubbens medlemmer er på Fb og at indlæg læses af 
rigtig mange. 
 
Det månedlige program laves standhaftigt af Aase og publiceres både pr. mail og på 
hjemmesiden. 
 



Bestyrelsesarbejdet 
Bestyrelsen har holdt 4 møder, deltaget i 4 klubledermøder, klubsamarbejde om 
træningsløbene og DOF’s repræsentantskabsmøde. Per Eg indgår i Sydkredsens 
bestyrelse og administrere løbskalenderen mv. 
 
Derudover deltager vi i relevante debatter, reglementsændringer, kredsarbejde, 
ungdomskurser, ungdomslejre, TC-træning mv. 
 
Susanne og Per har arbejdet med budmateriale og løbsområder for et evt. VM i foråret og 
Susanne har sammen med Flemming Jørgensen, SNAB i efteråret/vinteren arbejdet på 
setuppet for VM2020 (WOC2020 sprint) sammen med DOF, Trekantomraadet og Sport 
Event Denmark. 
 
Klubbens arrangementer i 2016 
 
Afviklet Træningsløb i Harte 
Afviklet Fidusløb i Tirsbæk 
28/2 Natcup – Strandhuse 
6/5 Lillebælt Halvmaraton – bemærk løbet er flyttet til kl. 19 
28/5 Kolding-Løbet – bemærk er flyttet til kl. 13 
17-18/6 DM MTB-O – Stenderup/Marielund 
26-27/8 JFM – Stenderup arrangeres med OK Melfar 
7-8/10 KUM – Munkebjerg/Engelsholm i samarbejde med SNAB/KOK/GORM/Melfar, 

KOK står for stafetten 
okt/nov Åben DM Biathlon 
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FREMTID: 
 
Ungdomsgruppen – nu også for de små – trekantskarrusselen og KOK (Kent) 
Hverdagen – med et VM lige om hjørnet 
Nye medlemmer – hvordan bruger vi VM bedst? 
Kreds og DOF råber på hjælpere 
WOC Sprint 2020 
Korttegning: Dette kræver også en del kort-opdatering, ikke mindst fordi vi også har lavet 
aftaler med Christiansfeld Skole om et Find Vej i Skolen-projekt, og med Vejen Kommune 
om et Find Vej-projekt i Vejen. Derfor arbejder vi også på at få Gediminas på besøg igen 
for at hjælpe med kortarbejdet. 
 


